Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

г. Вышний Волочек

ПРИКАЗ

    от 23.01.2025 г.                                                                                                № 9-ОД

«Об организации деятельности МБОУ «СОШ №7»

по оказанию платных образовательных услуг по

дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе)

«Введение в школьную жизнь» в 2024-2025 учебном году

На основании Устава МБОУ «СОШ №7», Положения о платных образовательных

услугах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МБОУ «СОШ №7» по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь» с

01.02.2025 года.

2. Дополнительную общеобразовательную программу (дополнительную

общеразвивающую программу) «Введение в школьную жизнь» утвердить.

3. Календарный учебный график обучения по дополнительной общеобразовательной

программе (дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

утвердить.

4. Учебный план дополнительной общеобразовательной программы (дополнительной

общеразвивающей программы) «Введение в школьную жизнь» утвердить.

5. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь» утвердить

(Приложение 1).

6. Заключить договора с заказчиками об обучении по дополнительной

общеобразовательной программе (дополнительной общеразвивающей программе)

«Введение в школьную жизнь» в письменной форме.

7. Зачисление обучающихся на обучение по дополнительной общеобразовательной

программе (дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

произвести на основании договоров, заключенных с заказчиками.

8. Для организации платных образовательных услуг по дополнительной

общеобразовательной программе (дополнительной общеразвивающей программе)

«Введение в школьную жизнь» назначить:

 руководителем – Янчис Е.В.;

 учителем – Ковалевскую Е.А.

9. Оформить трудовые отношения с учителем Ковалевской Е.А. по дополнительной

общеобразовательной программе (дополнительной общеразвивающей программе)

«Введение в школьную жизнь».

10. Оплату труда учителю производить из расчета 50% от внесенных заказчиками

средств за обучение. Компенсационные и стимулирующие выплаты не назначать.

11. Утвердить список детей, обучающихся по дополнительной общеобразовательной

программе (дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

(Приложение 2).

12. Утвердить смету расходов по дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

(Приложение3).

13. Ведущему бухгалтеру Макухиной Е.Е. подготовить квитанции для родителей

(законных представителей) для оплаты расходов по дополнительной общеобразовательной

программе (дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь».

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ «СОШ №7»                                                             Л.В. Суворова

Приложение 1 к приказу

от 23.01.2025 г. № 9-ОД

Учебный план дополнительной общеобразовательной программы (дополнительной

общеразвивающей программы) «Введение в школьную жизнь»

№ Наименование курса Количество

часов в неделю

Количество часов за

период подготовки

1. Обучение грамоте и развитие речи 1 10

2. Письмо 1 10

3. Основы математики и логики 1 10

 Итого: 3 30

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

Дата Время Расписание занятий

Субботы: 1, 8, 15, 22

февраля 2025

1, 15, 22, 29 марта 2025

 5, 12 апреля 2025

09.30-10.00 Введение в обучение грамоте и развитие

речи

10.10-10.40 Подготовка к письму

10.50-11.20 Основы математики и логики

Приложение 2 к приказу

от 23.01.2025 г. № 9-ОД

Список детей, принятых на обучение по дополнительной общеобразовательной

программе (дополнительной общеразвивающей программе)

«Введение в школьную жизнь»

№ ФИО ребенка Дата

рождения

Сумма для

оплаты (руб.)

Примечание

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Приложение 3 к приказу

от 23.01.2025 г. № 9-ОД

Смета расходов по дополнительной общеобразовательной программе

(дополнительной общеразвивающей программе) «Введение в школьную жизнь»

Доходы

Родительская плата – 22 чел.  3 000,00 руб.  66 000,00 руб.

                                          4 чел.  1 500,00 руб.  6 000,00 руб.

Итого: 72 000,00 руб.

Расходы

1. Заработная плата (ст. 211) – 1 уч.  27 500,00 руб.  27 500,00 руб.

2. Фонды (ст. 213) – 8 305,00 руб.

Итого: 35 805,00 руб.

Хозяйственные расходы

1. Прочие услуги (ст. 226) – 5 000,00 руб.

2. Приобретение материальных запасов (ст. 340) – 31 195,00 руб.

Итого: 36 195,00 руб.

Всего расходов: 72 000,00 руб.